
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК) 

  

 

ПРИКАЗ 
  

от 31.01.2024  № 46 

 с. Орловское  

 

 

 

О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе в 2023/2024 

учебном году 

 

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, 

во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 12.12.2023 №2076 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», распоряжения управления 

образования и молодёжи администрации Красноперекопского района республики Крым от 

23.01.2023 № 36 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

в Красноперекопском районе 14.02.2024», с целью получения обучающимися 9 класса 

допуска к государственной итоговой аттестации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 14.02.2024 (основной срок) итоговое собеседование по русскому языку в 9 

классе (далее - итоговое собеседование), в соответствии с Порядком подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее - 

Порядок) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым без отрыва от 

процесса обучения. 

2. Определить местом проведения устного итогового собеседования кабинет № 60. 

3. Определить аудиторией ожидания участников итогового собеседования кабинет № 59. 

4. Осуществить проверку непосредственно в процессе ответа по специально 

разработанным критериям по системе «зачет»/«незачет». 

5. Утвердить персональный состав комиссии по проведению устного итогового 

собеседования (приложение). 

6. Назначить:  



 ответственным организатором итогового устного собеседования заместителя 

директора по УВР Сорокина В.Н.; 

 экзаменатором-собеседником Бунтуш С. И. педагога-организатора МБОУ Орловский 

УВК; 

 экспертом Ткач Т.А. – учителя МБОУ Орловский УВК 

 техническим специалистом – Шелуху С.П. – учителя МБОУ Орловский УВК; 

 организатором вне аудитории Медведеву Л.А. – библиотекаря МБОУ Орловский 

УВК. 

7. Ответственному организатору итогового устного собеседования заместителю 

директора по УВР Сорокину В.Н: 

7.1. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в 

соответствии с утвержденным Порядком. 

7.2. Обеспечить техническую готовность к проведению итогового собеседования. 

7.3. Разместить Порядок и информацию о месте проведения итогового собеседования на 

сайте общеобразовательной организации. 

7.4. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке. 

7.5. Предоставить на флэш-носителе в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

обслуживания» до 16.02.2024: 

7.6. ХМL-файл с внесенными результатами участников итогового собеседования; 

7.7. отчет о проведении итогового собеседования.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  Шеремет Р.М. 

   

С приказом ознакомлены:  Сорокин В.Н. 

  Шелуха С.П. 

  Бунтуш С.И. 

  Ткач Т.А. 

  Медведева Л.А. 

   

 

  



Приложение  

к приказу от 31.01.2024 № 46 

 

Персональный состав комиссии по проведению устного итогового собеседования 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО (полностью) члена комиссии 

по проведению УИС 

Должность в месте (пункте) 

проведения ИС (И) 

МБОУ 

Орловский УВК 

Сорокин Виктор Николаевич 
ответственный организатор 

устного итогового собеседования 

Шелуха Сергей Павлович технический специалист 

Бунтуш Светлана Ивановна организатор-собеседник 

Ткач Татьяна Анатольевна эксперт  

Медведева Лариса Афанасьевна организатор вне аудитории 

 


